Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18.270-900

*DECRETO MUNICIPAL Nº 13.745, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013*.

        - Constitui a Comissão para Revisão do

Estatuto dos Professores e dá outras

providências.

                             JOSÉ MANOEL CORREA COELHO, Prefeito do Município de

Tatuí, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e

                            - Considerando que há discrepâncias entre os direitos concedidos aos

professores das redes públicas estadual e municipal;

                            -  Considerando que a Comissão deverá elaborar Projeto de Lei que

prevê Revisão do Estatuto dos Professores, com foco na concessão de faltas abonadas,

Licença Prêmio e demais regulamentações;

D E C R E T A:

                                 Art. 1º Fica constituída a Comissão para Revisão do Estatuto dos

Professores, composta com os seguintes Membros:

- Vicente Aparecido Menezes

 Secretário de Governo, Segurança Pública e Transportes

- Isabel Cristina Pires de Campos

 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Turismo

-   Maria Lucia Antunes de Camargo

 Representante da Secretaria da Educação

-   Inara Motta de Almeida Cardoso

 Representante de Diretor de Escola de Ensino Fundamental

EMEF

- Rita de Cássia Albuquerque

 Representante Diretores de Creche

- Sandra Aparecida da Silva

 Representante de Professores PEB-I

- Edna Dalva dos Santos Oliveira

 Representante de Professores PEB-II

     Elaine Cristina Almeida Pires

     Represente de Professores da Educação Infantil

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18.270-900

*DECRETO MUNICIPAL Nº 13.745, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013*.

- Aline Pires de Camargo

 Advogada do Município

- Luiz Carlos Prado Eugênio dos Santos

 Advogado do Município

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 04 de Fevereiro de 2013.

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ

PREFEITO MUNICIPAL

Vicente Aparecido Menezes

Secretário de Governo, Segurança Pública e Transportes

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 04/02/2013.

Neiva de Barros Oliveira

* Publicado novamente por haver saído com incorreção.